
令和６年４月８日  

 

保護者の皆様 

三次市立酒河小学校  

校 長  新谷 勇 

 

学校駐車場のご利用について（お願い） 

 

 春陽の候 保護者の皆様におかれましては，日頃より，本校の教育にご理解，ご協

力をいただきありがとうございます。 

さて，酒河小学校の学校駐車場につきましては，児童の登下校に合わせた時刻に車

で送迎される際にもご利用いただいているところです。その時間帯は，駐車場内が大

変混みあい，自動車が出入りする駐車場内を児童が一人で通過することや，職員の出

勤時刻と重なるため，職員が指定の駐車スペースに上手く入れず，流れが滞ってしま

うこと，人と自動車や自動車同士の接触事故等発生など，安全面で非常に心配される

ところです。 

つきましては，学校駐車場の児童の登下校時の送迎について，次のようにご利用い

ただきますことをお願いします。ご不便のことと存じますが，安全確保の為，何卒ご

理解ご協力頂きますよう，お願い申し上げます。 

 

〇 登下校時刻に合わせて車を乗り入れる際は，保護者用駐車スペースに停めてい

ただき，児童の安全確保の為，自動車と門柱までの間，児童を引率してください。

なお，児童の体調不良・ケガ等や，特別の事情がある場合はこの限りではありませ

ん。遠慮なくご相談ください。 

〇 職員用駐車スペースの表示をいたしますので，特に朝は，職員用駐車スペースの

ご利用はご遠慮ください。 昨年度より同様のお願いをしております。ご協力いた

だき，大変感謝しております。引き続きよろしくお願いします。 

 

※駐車場内のスペースにつきましては，裏面をご覧ください。 



 

学校駐車場スペースについて 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※  ご不便をおかけしますが，どうぞよろしくお願いいたします。 

 

※  授業参観・ＰＴＡや学校行事の際は，グラウンドを開放します。 

  端から停めてください。ご協力よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一番手前は，思いやり 

駐車場となっておりま

す。ご配慮いただきま

すよう，お願いいたしま

す。 


